
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804 31Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2015

do cargo de Técnico de Administração e Finanças/Pedagogia, 
lotado no I.E.C.G, no período de 02.01 a 02.03.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-Pa, 08 de janeiro de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 787074

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 004/2015 DE 07 DE JANEIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 002/2015 
de 07/01/2015 da Contabilidade.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIS OTÁVIO PACHECO BORGES, ocupante 
do cargo de Contador, Matricula funcional nº 73504088/1, 
para substituir a servidora MARIA WANEIDE SOUZA MALCHER, 
Técnico em Gestão Pública, ocupante do cargo em Comissão 
de Assistente II, matricula funcional nº 57213308/1, lotada na 
Gerência  de Contabilidade, que estará ausente de férias no 
período de 02 a 31/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.     
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 786974

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 003/2015 DE 07 DE JANEIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:          
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores, relacionados no anexo, lotados nesta Fundação 
Paraense de Radiodifusão.
ANEXO DA PORTARIA N° 007/2015

SERVIDOR PER.  AQUISITIVO PERÍODO GOZO
Maria Waneide Souza Malcher 2013/2014 02/01/2015 a 31/01/2015
Marcos Antonio Costa Aleixo 2013/2014 02/01/2015 a 31/01/2015

Lucas Padilha de Souza 2013/2014 02/01/2015 a 31/01/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 786981

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.

Nome :  SILVIA SABRINA DE CASTRO DE MACEDO
Portaria nº 20140/2014 , publicada no DOE nº 782054 de 
15/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 786795

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :  SOLANGE BARROS DA SILVA
Portaria nº 20141/2014 , publicada no DOE nº 782054 de 
15/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 786801

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - NLIC

.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA DO AVISO DE ADESÃO

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2013 DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ-SEAD

Processo nº 821.271/2014-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC comunica aos interessados no Aviso de 
Adesão da Ata de Registro de Preços Nº 12/2013 da SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ-SEAD, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.740 de 02/10/2014 a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:
(...) com as empresas PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA-
EPP, CNPJ Nº 03.034.838/0001-94, ESTAÇÃO DE TRABALHO 
SERVIÇO E COMÉRCIO DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ N°  
08.695.851/0001-08, PERES & SANTOS  LTDA-EPP, CNPJ N° 
04.891.115/000174 e ENDESIGNE CONSTRUÇÕES LTDA-ME, 
CNPJ N° 08.817.715/0001-43 de acordo com as necessidades 
desta SEDUC/PA.
LEIA-SE:
(...) com as empresas PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ 
Nº 03.034.838/0001-94, ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E 
COMÉRCIO DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ N°  08.695.851/0001-08 e 
PERES & SANTOS  LTDA-EPP, CNPJ N° 04.891.115/000174

Belém, 08 de janeiro de 2015.
Núcleo de Licitação - NLIC

Protocolo 787099

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - GRC

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 219/2014 DE 18/12/2014

Nome: GEOVANA DE SOUSA FELIPE
Matrícula:8051978/1Período:02/02 a 03/03/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM Prof Jose Agostinho Guerra/Almerim
Portaria nº.: 960/2014 de 17/12/2014
Nome: ESPERANÇA DAS GRAÇAS NOVAIS MACHADO
Matrícula:5901734/1Período:01/01 a 14/02/15 Exercício:2014
Unidade:EEEFM Raimundo  de C Lopes/Bujaru
Portaria nº.: 287/2014 de 11/12/2014
Nome: GEAN CLEITO DE SOUSA SILVA
Matrícula:5898066/2 Período:02/02 à 03/03/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM.Profª.Ducilla Almeida do Nascimento/Altamira
Portaria nº.: 286/2014 de 04/12/2014
Nome: TEREZINHA DOS SANTOS PEREIRA
Matrícula:57214455/1Período:01/02 à 02/03/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM.Polivalente/Altamira

Portaria nº.: 901/2014 de 05/12/2014
Nome: CRISTIANE MARIA DA SILVA
Matrícula:57212263/1 Período:02/02 à 03/03/15 Exercício:2014
Unidade:EE Jader Barbalho/Santarém
Portaria nº.: 1007/2014 de 22/12/2014
Nome: PIERLISIA MOREIRA PEREIRA
Matrícula:5066468/2 Período:02/01 à 15/02/15 Exercício:2015
Unidade:EE Frei Ambrosio/Santarém
Portaria nº.: 432/2014 de 04/12/2014
Nome: ARLON DOS SANTOS COSTA
Matrícula:5902561/1Período:05/01 à 03/02/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM.Gerson Peres/Breves
Portaria nº.: 430/2014 de 19/11/2014
Nome: MARIZA LOUREIRO SARDINHA
Matrícula:766232/1 Período:15/12/14 à 13/01/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM.Nicias Ribeiro/Portel
Portaria nº.: 580/2014 de 15/12/2014
Nome: JOSE RAMOS DE ANDRADE
Matrícula:5801443/2 Período:05/01 à 18/02/15 Exercício:2014
Unidade:EE Prof Deocleciano Alves Moreira/Conc.do Araguaia
Portaria nº.: 865/2014 de 27/11/2014
Nome: MARIA MADALENA MONTEIRO DO NASCIMENTO
Matrícula:57210145/1 Período:16/11 à 30/12/14 Exercício:2014
Unidade:EEEFM. Rio Caete/Bragança
Portaria nº.: 866/2014 de 27/11/2014
Nome: TELMA REGINA GUIMARAES
Matrícula:57234186/1Período:01/12 à 30/12/14 Exercício:2014
Unidade:EEEFM. Rio Caete/Bragança
Portaria nº.: 113/2015 de 01/01/2015
Nome: OSVALDO SOUSA DA SILVA
Matrícula:183075/1Período:02/01 à 31/01/15 Exercício:2015
Unidade: 1 URE/Bragança
Portaria nº.: 114/2015 de 02/01/2015
Nome: CLEIDE MEDEIROS DA SILVA
Matrícula:181129/1Período:02/01 à 31/01/15 Exercício:2015
Unidade: 1ª URE/Bragança
Portaria nº.: 975/2014 de 03/11/2014
Nome: ANDREIA DE ARAUJO DOS SANTOS
Matrícula:57211477/1Período:14/01 à 12/02/15 Exercício:2015
Unidade:4ª URE/Maraba
Portaria nº.: 328/2014 de 10/12/2014
Nome: EUGENIA DOMINGAS DE SOUZA SARUBBI
Matrícula:5900603/1Período:21/01 à 06/03/15 Exercício:2014
Unidade:Esc Padre Jose Nicolino de Souza/Oriximina
Portaria nº.: 329/2014 de 10/12/2014
Nome: MARIA MERI LOBATO DOS SANTOS
Matrícula:5250340/1Período:21/01 a 06/03/15 Exercício:2014
Unidade: Esc Padre Jose Nicolino de Souza/Oriximina
Portaria nº.: 306/2014 de 08/12/2014
Nome: MARIA SEBASTIANA BORGES DOS SANTOS
Matrícula:249378/1 Período:02/02 à 03/03/15 Exercício:2015
Unidade:Esc São Jose/Obidos
Portaria nº.: 305/2014 de 08/12/2014
Nome: LUZIA DE JESUS BARROS
Matrícula:249335/1 Período:02/02 à 03/03/15 Exercício:2015
Unidade: Esc São Jose/Obidos
Portaria nº.: 294/2014 de 18/12/2014
Nome: AUDIR RAMOS BARBOSA JUNIOR
Matrícula:5902745/1Período:02/02 à 03/03/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM Profª Anunciada Chaves/Goianesia
Portaria nº.: 273/2014 de 29/10/2014
Nome: CLEIA FERRAZ DUTRA
Matrícula:57212060/1Período:10/02 à11/03/15 Exercício:2015
Unidade:16ª URE/Tucurui
Portaria nº.: 290/2014 de 11/12/2014
Nome: ADRIANA DA LUZ AMORIM DE MELO
Matrícula:5896498/1Período:01/02 à 02/03/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM Papa Paulo V/Novo Repartimento
Portaria nº.:  293/2014 de 15/12/2014
Nome: TATIANE CAMARA RODRIGUES
Matrícula:73503980/1Período:01/02 à 02/03/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM Severo Alves/Breu Branco
Portaria nº.:  292/2014 de 15/12/2014
Nome:MALBA ESTRELA DA CUNHA FARIA
Matrícula:57234429/1 Período:31/01 à 01/03/15 Exercício:2014
Unidade:EE 1 e 2Gr Rui Barbosa/Tucurui
Portaria nº.:  291/2014 de 15/12/2014
Nome:MALBA ESTRELA DA CUNHA FARIA
Matrícula:57234429/1 Período:01/01 à 30/01/15 Exercício:2013
Unidade:EE 1 e 2Gr Rui Barbosa/Tucurui
Portaria nº.:  006/2014 de 19/12/2014
Nome: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO BARBOSA
Matrícula:315028/2 Período:27/02 à12/04/15 Exercício:2013
Unidade:EE Tecnológica do Pará/Salvaterra

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº.:10120/2014 de 29/12/2014
Tornar sem efeito a portaria nº 11764/2014 de 30/09/2014, 
que concedeu  licença especial, no período de 02/02/2015 à 
03/03/2015,referente ao triênio de 20/03/1990 a 19/03/1993, 
a servidora ERNA MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO, matricula 


